Of. Circular n.º 0032/2006- GP

Sorriso - MT, em 21 de setembro de 2006.
A Sua Excelência o Senhor

ADEVANIR PEREIRA DA SILVA
Líder da Bancada de Oposição
Nesta.
Assunto: Solicita indicação de membros para compor a CPI.

Excelentíssimo Senhor Vereador,

1.

Considerando o Requerimento datado em 20 de setembro de 2006, de  autoria dos Vereadores Santinho Salerno, Boanerges Costa e Basílio da Silva, os quais requerem instalação de Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI com o objetivo em apurar denúncias de irregularidades no uso de recursos públicos repassados à ADECOBE do Distrito de Boa Esperança, conforme estabelece o Regimento Interno desta Casa de Leis, venho solicitar que Vossa Excelência indique nomes de Vereadores de sua bancada para posteriormente serem nomeados e fazerem parte da referida Comissão.
2.

Confiantes em Vossa atenção e providências com relação ao que solicitamos, determinamos o prazo de cinco dias úteis para indicar os referidos nomes a contar da presente data.

3.

Sem mais para o momento, aproveitamos para reiterarmos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Gerson Luiz Francio
Presidente